
 

   
 

 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 119 

Terça-feira, 24 de Junho de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 24/06/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 119 

 
REITORIA  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 201, DE 24 DE JUNHO DE 2025 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, e considerando o processo nº 23855.003064/2025-12, resolve: 

 

Art. 1º Constituir Comissão para compor a banca examinadora de Concurso Público para Docente do Magistério Superior do Curso 

de Ciências Econômicas, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros: 

 

Diego Silveira Pacheco de Oliveira (UFDPar) SIAPE: 1321522 (Presidente) 
 
Juliano Vargas (UFPI), SIAPE: 3138516 (membro efetivo) 
 
Maria de Fátima Vieira Crespo (UFDPar), SIAPE: 2582132 (membro efetivo) 
 
Cleidivan Alves dos Santos (UFDPar), SIAPE: 33807678 (membro da didática) 
 
José Natanael Fontenele de Carvalho (UFDPar), SIAPE: 1729791(membro suplente) 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

VICENTE DE PAULA CENSI BORGES 

VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA  

 

 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 315, DE 16 DE JUNHO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o Processo nº: 

23855.004133/2025-55, resolve: 

​
Art. 1º Conceder PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL, nos termos da lei n° 11.091/2005, ante o que determina o Artigo 10-B 

§ 1º incluído pela Lei 15.141 de 02 de junho de 2025 à (ao)s servidores, conforme demonstrativo abaixo: 

 

 

 
DESCRIÇÃO    

 

 
 CÓD. CARGO 

NIV/CLAS/PADRÃO 
DE VENCIMENTO 

 

 
EFEITOS DA 

PROGRESSÃO 
 

 
PREVISÃO PRÓXIMA 

PROGRESSÃO A PARTIR 
DE: 

 ATUAL ALMEJADO 

RODRIGO RAMOS DA 
CRUZ 

701001 E-011 E-012 01/01/2025 13/09/2025 

 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 24/06/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 119 

NAYARA ARAUJO 
TAVARES 

701200 D-017 D-018 01/01/2025 01/07/2025 

SANSARA SANNY DE 
MENDOÇA ARAUJO 

701244 D-013 D-014 01/01/2025 18/08/2025 

JUELINA OLIVEIRA 
DOS SANTOS 

701244 D-013 D-014 01/01/2025 16/09/2025 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir da data informada na tabela supra. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 


